



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
CNPJ: 05.296.298/0001-42
Secretaria Municipal de Administração
Rua Barão do Rio Branco, s/n, Centro

Fls. 336
Proc. nº 104/2021
Rubrica

Icatu - MA, 05 de novembro de 2021.

Ao Senhor (a)
George Pinho Carvalho
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Institucional
Prefeitura Municipal de Morros/MA

Assunto: solicitação de Autorização à adesão a Ata
de Registro de Preços Nº 006/2021, originária do
Pregão Presencial Nº 013/2021.

Senhor (a),

A Prefeitura Municipal de Icatu, inscrita no CNPJ nº 05.296.298/0001-42, vem através deste expediente solicitar anuência acerca da possibilidade em aderir a Ata de Registro de Preços, originária do Pregão Presencial Nº 013/2021, cujo objeto foi para Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente, material de limpeza e água mineral.

Solicitamos que nos encaminhe Autorização, acerca da possibilidade em aderir a respectiva Ata, minuta do edital.

Sendo só o que requer para o momento, renovamos protesto de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,



Jayzon Torres Chaves

Secretaria Municipal de Administração

339
162/2024

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO, CX COM 12 UNID DE 1000ML	CX	117	R\$ 30,10	R\$3.521,70
2	ALCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS, CX C/ 12 FRASCOS DE 400ML COM APLICADOR	CX	142	R\$ 79,00	R\$11.218,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°, 1000ML, CX COM 12 UNID. X 1000ML.	CX	92	R\$ 76,00	R\$6.992,00
4	AROMATIZANTE DE AMBIENTE SEM SPRAY FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, BOM AR, CX COM 12 UNID DE 300ML.	CX	47	R\$ 91,20	R\$4.286,40
5	BACIA DE ALUMINIO RESISTENTE 40CM	UNID	33	R\$ 12,00	R\$396,00
6	BACIA PLÁSTICA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CERCA DE 40 CM DE DIÂMETRO.	UNID	51	R\$ 8,05	R\$410,55
7	BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 16LS/ TAMP.	UNID	51	R\$ 7,20	R\$367,20
8	BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 30L C/ TAMP.	UNID	31	R\$ 18,00	R\$558,00
9	CAIXA DE ISOPOR COM TAMP., COM CAPACIDADE PARA 120L	UNID	31	R\$ 68,00	R\$2.108,00
10	CAIXA DE ISOPOR COM TAMP., COM CAPACIDADE PARA 80L	UNID	18	R\$ 49,00	R\$882,00
11	CESTO DE LIXO COM TAMP. E CAPACIDADE DE 40 LITROS	UNID	25	R\$ 110,00	R\$2.750,00
12	CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 30 LITROS	UNID	25	R\$ 49,00	R\$1.225,00
13	CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 50 LITROS	UNID	25	R\$ 79,80	R\$1.995,00
14	CESTO DE LIXO SELETIVO NA CORCINZA, COM RODINHAS NA PARTE INFERIOR, PARA ARMAZENAGEM DE LIXO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 120L	UNID	5	R\$ 219,98	R\$1.099,90
15	CESTO DE LIXO TELADO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10L	UNID	50	R\$ 6,00	R\$300,00

16	COLHERES DESCARTÁVEIS EM ACRILICO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	55	R\$ 2,73	R\$150,15
17	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180 ML, CX COM 2500 UNIDADES.	CX	47	R\$ 95,00	R\$ 4.465,00
18	DESINFETANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMAS: LAVANDA, FLORAL E CITRIUS, CX C/ 12 FRASCOS DE 1000ML	CX	35	R\$ 32,14	R\$1.124,90
19	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS LIQUIDO NEUTRO, CX COM 24 FRASCOS DE 500 ML.	CX	64	R\$ 30,02	R\$1.921,28
20	ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO, RESISTENTE, PARA LIMPEZAS EM	UNID	50	R\$ 25,82	R\$1.291,00
21	ESPONJA DE LIMPEZA FACE DUPLA, COM MATERIAL ABRASIVORRESISTENTE, TIPO LIMPABELA OU SIMILAR, CX COM 60 UNIDADES.	CX	44	R\$ 29,80	R\$1.311,20
22	FLANELA MACIA, EM ALGODÃO MEDINDO 39CM X 59 CM	UNID	87	R\$ 2,66	R\$231,42
23	GUARDANAPO DE PAPEL 50X50 FRD C/ 10 PCT DE 50 UNID	FRD	110	R\$ 8,20	R\$902,00
24	INSETICIDA SPRAY, TIPO BAYGON OU SIMILAR, FRD COM 12 UNID DE 395ML	FRD	42	R\$ 92,31	R\$3.877,02
25	LIMPA ALUMÍNIO, CX C/ 24 FRASCOS DE 500ML.	CX	33	R\$ 37,07	R\$1.223,31
26	LIXEIRA EM AÇO INOX CAPACIDADE DE 12L COM PEDAL	UNID	50	R\$ 78,00	R\$3.900,00
27	LUVAS EMBORRACHADAS PARA USO GERAL, PAR COM TAMANHOS E M.	PAR	72	R\$ 6,84	R\$492,48
28	MARMITEX DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO, REDONDA, COM TAMPA, PARA REFEIÇÃO 1100ML. FARDO COM 100 UNID	FRD	99	R\$ 25,78	R\$2.552,22
29	MARMITEX DESCARTÁVEL EM EPS, REDONDA, COM TAMPA, PARA REFEIÇÃO 1100ML. FARDO COM 100 UNID	FRD	99	R\$ 46,00	R\$4.554,00

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

350
16/11/2021
Ass: [Assinatura]

346
16/2/2021

30	PÁ DE LIXO BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA CX C/ 12 UNID	CX	30	R\$ 79,79	R\$2.393,70
31	PALHA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, FRD C/ 14	FRD	50	R\$ 15,68	R\$784,00
32	PACOTES COM 08 UNID	UNID	70	R\$ 5,50	R\$385,00
33	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO MEDINDO 38 X 62 CM. PANO DE PRATO, BRANCO, MACIO, EM ALGODÃO MEDINDO 40CM X 68CM.	UNID	117	R\$ 4,10	R\$479,70
34	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NEUTRO, MACIO, FOLHA PICOTADA, COM 64 ROLOS DE 30 MTS.	FRD	177	R\$ 44,90	R\$7.947,30
35	PRATO REDONDO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, EM ACRÍLICO RESISTENTE COM 23CM DE DIÂMETRO, CX C/ 50 UNID	CX	49	R\$ 90,00	R\$4.410,00
36	RODO PARA LIMPEZA MEDINDO 40CM E COM CABO DE MADEIRA, FRD C/ 12 UNID	FRD	33	R\$ 114,00	R\$3.762,00
37	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, CX C/ 50 BARRAS DE 200GR	CX	42	R\$ 49,00	R\$2.058,00
38	SABÃO EM PÓ, COM PODER BRANQUEADOR DE TECIDOS E AROMA DE FLORES, FRD C/ 20 PCT DE 500	FRD	42	R\$ 68,00	R\$2.856,00
39	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100L, FRD COM 100 SACOS	FRD	85	R\$ 72,10	R\$6.128,50
40	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 30L, FRD COM 250 SACOS	FRD	90	R\$ 65,20	R\$5.868,00
41	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50L, FRD COM 250 SACOS	FRD	90	R\$ 65,20	R\$5.868,00
42	VASSOURA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.	UNID	50	R\$ 5,20	R\$260,00

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

352
16/1/2014

43	VASSOURA DE PELO, COM PROJEÇÃO RETA DO CABO, 40 CM COM CABO DE MADEIRA	UNID	50	R\$ 7,60	R\$380,00
44	VASSOURA DE PIAÇAÇA, COM CABO DE MADEIRA	UNID	127	R\$ 9,10	R\$1.155,70
45	VASSOURA IMPACTO DE ALTA EFICIÊNCIA FM NYLON COM CABO DE 3M	UNID	40	R\$ 19,80	R\$792,00
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$111.633,63
LOTE III - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALFABETO MÓVEL CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA, E.V.A - CX COM 44 PEÇAS - 11,5X5X0,6 CM	CX	4	R\$ 14,03	R\$56,12
2	AGENDA	UNID	144	R\$ 18,65	R\$2.685,60
3	APAGADOR ESCOLAR S/ PORTA GIZ	UNID	178	R\$ 4,14	R\$736,92
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NEGRO E	UNID	342	R\$ 6,75	R\$2.308,50
5	APONTADOR PLÁSTICO RETANGULAR COLOR S/ DEPOSITO, COM 01 FURO, CX C/ 24 UND	CX	968	R\$ 23,00	R\$22.264,00
6	ALFINETE PARA MURAL E MAPAS N1	CX	108	R\$ 4,62	R\$498,96
7	APONTADOR COM DEPOSITO, CX COM 24 UND	CX	165	R\$ 28,57	R\$4.714,05
8	ALMOFADA PARA CARIMBO PLÁSTICA COM MEDIDA ÚTIL DE 70X110MM, PARA TINTA NA COR AZUL, CX C/ 20	UNID	44	R\$ 4,37	R\$192,28
9	ALMOFADA PARA CARIMBO PLÁSTICA COM MEDIDA ÚTIL DE 70X110MM, PARA TINTA NA COR PRETA, CX C/ 20	UNID	44	R\$ 4,37	R\$192,28
10	BASTÃO COLA QUENTE FINO 7MM - 1KG	PCT	126	R\$ 33,98	R\$4.281,48
11	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11MM	PCT	126	R\$ 33,96	R\$4.278,96
12	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA 45X18X7 CX C/ 40 UND	CX	118	R\$ 16,30	R\$1.923,40
13	BORRACHA BRANCA C/40 UND	CX	185	R\$ 7,28	R\$1.346,80
14	BLOCO DE RECADO 102X76	PCT	120	R\$ 3,39	R\$406,80
15	100 FLS. AUTO-ADESIVO C/40 UND BALÕES CORES VARIADAS, PCT COM 50 UND	PCT	325	R\$ 6,84	R\$2.223,00

353
16/11/2023

16	CADERNO BROCHURA 1/4 96 FOLHAS	UNID	482	R\$ 4,15	R\$2.000,30
17	CADERNO BROCHURA PEQUENO, ESPIRAL, COM 96FLS - PCT COM 20 UND - CAIXA COM 12 PCT	CX	265	R\$ 46,81	R\$12.404,65
18	CADERNO TRILUX 032 MAT 100 FLS TRILUX 032	UNID	122	R\$ 12,77	R\$1.558,48
19	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS	UNID	600	R\$ 3,37	R\$2.022,00
20	CADERNO DE DESENHO, COM 96 FLS, PCT COM 10 UND	PCT	482	R\$ 50,13	R\$24.162,66
21	CADERNO DE CALIGRAFIA PRÉ-ESCOLAR PCT C/20	PCT	390	R\$ 16,69	R\$6.509,10
22	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS, PCT COM 100 FLS	PCT	1795	R\$ 52,08	R\$93.483,60
23	CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS, PCT 02 FLS	PCT	1795	R\$ 2,07	R\$3.715,65
24	COLA BRANCA 40G CX C/12 UND	CX	190	R\$ 12,30	R\$2.337,00
25	COLA BRANCA 90G CX C/12 UND	CX	320	R\$ 18,12	R\$5.798,40
26	COLA LÍQUIDA BRANCA TÓXICA LAVÁVEL EMBALAGEM DE 1000G - CX COM 12 UND	CX	72	R\$ 67,61	R\$4.867,92
27	COLA C/ GLITTER 23G C/06 UND	CX	228	R\$ 9,64	R\$2.197,92
28	COLA ISOPOR 90G CX C/12 UND	CX	161	R\$ 27,04	R\$4.353,44
29	COLA BASTAO 21G, PCT 12 UND	PCT	92	R\$ 16,94	R\$1.558,48
30	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CONTEÚDO 18 ML, CX COM 12 UNID.	CX	190	R\$ 13,72	R\$2.606,80
31	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO A PILHA.	UNID	66	R\$ 12,44	R\$821,04
32	CANETA ESFEROGRÁFICA, TRILUX 032 MEDIUM FABERCASTEL OU EQUIVALENTE, PRETA, CX. COM 50 UNIDADES	CX	44	R\$ 39,00	R\$1.716,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA, TRILUX 032 MEDIUM FABERCASTEL OU EQUIVALENTE, VERMELHA,	CX	44	R\$ 39,00	R\$1.716,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA, TRILUX 032 MEDIUM FABERCASTEL, OU EQUIVALENTE, AZUL, CX. COM 50 UNIDADES	CX	44	R\$ 39,00	R\$1.716,00

35	CLIPS 2/0 - GALVANIZADO -CAIXA C/ 100 UNIDADES - BACCHI OU EQUIVALENTE	CX	55	R\$ 2,80	R\$154,00
36	CLIPS 4/0 - GALVANIZADO -CAIXA C/ 100 UNIDADES - BACCHI OU EQUIVALENTE	CX	55	R\$ 2,98	R\$163,90
37	CLIPS 6/0 - GALVANIZADO - CAIXA C/ 100 UNIDADES - BACCHI OU EQUIVALENTE	CX	55	R\$ 3,80	R\$209,00
38	DADO CONFECCIONADO EM E.V.A - 12X12 CM	UNID	91	R\$ 10,24	R\$931,84
39	DOMINÓ EDUCATIVO COM PEÇAS ILUSTRADAS - CONFECCIONADO EM M.D.F -CX COM 28 PEÇAS - 70X35X3 MM - IDADE 02 A 04 ANOS	CX	63	R\$ 9,97	R\$628,11
40	ENVELOPE SACO KRAFTPARATRANSPORTAR E ARMazenardOCUMENTOS EM GERAL, COR Parda, MEDINDO 228X185MM CX C/ 100 UNID	CX	50	R\$ 15,46	R\$773,00
41	ENVELOPE SACO KRAFTPARATRANSPORTAR E ARMazenardOCUMENTOS EM GERAL, COR Parda, MEDINDO 229X324MM CX C/ 100 UNID	CX	50	R\$ 37,71	R\$1.885,50
42	ENVELOPE SACO KRAFTPARATRANSPORTAR E ARMazenardOCUMENTOS EM GERAL, COR Parda, MEDINDO240X340MM CX C/ 100 UNID	CX	50	R\$ 48,33	R\$2.416,50
43	ESCARCELA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, C/ ESPESSURA DE 10MM, FARDO C/ 10 UNID	FRD	50	R\$ 62,00	R\$3.100,00
44	ESCARCELA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, C/ ESPESSURA DE 2MM	FRD	50	R\$ 27,54	R\$1.377,00
45	ESTILETE RETRÁTIL COM LÂMINA DE 18 MM, CORPO EM PLASTICO REFORÇADO, CAIXA C/ 12 UNID, BELFIX OU EQUIVALENTE	CX	20	R\$ 15,70	R\$314,00

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

342
16/21/2021

345
16/12/2014

46	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, C/ 15CM, PCT C/ 12 UNIDADES	UNID	50	R\$ 2,23	R\$111,50
47	FANTOCHE EDUCATIVO EMESPUMA COM 24 CM DE ALTURA - IDADE DE 01 A 04 ANOS	UNID	62	R\$ 40,54	R\$ 2.513,48
48	FITA ADESIVA PLASTICA TR 45X50	UNID	63	R\$ 2,94	R\$185,22
49	FITA ADESIVA 12X40 DUREX TRANSPARENTE	UNID	406	R\$ 1,61	R\$653,66
50	FITA ADESIVA PAPEL CREPE 50X50	UNID	707	R\$ 11,57	R\$8.179,99
51	FITA DECORATIVA 16MMX50M	UNID	63	R\$ 4,52	R\$284,76
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30	UNID	63	R\$ 4,95	R\$311,85
53	FITA GOMADA 50X50	UNID	63	R\$ 10,00	R\$630,00
54	FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES	UNID	2500	R\$ 1,67	R\$4.175,00
55	FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES COM GLITER	UNID	2500	R\$ 3,67	R\$9.175,00
56	GIZ BRANCO CX C/64 UND	CX	445	R\$ 6,60	R\$2.937,00
57	GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 UND	CX	995	R\$ 3,99	R\$3.970,05
58	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UNID	295	R\$ 49,95	R\$14.735,25
59	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS	UNID	187	R\$ 14,37	R\$2.687,19
60	GRAMPEADOR TIPO RDCAMAPROPRADO PARA GRAMPEAR: TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILKSCREEN, EXTRAÇÃO DE RESINAS E ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS.	UNID	49	R\$ 45,10	R\$2.209,90
61	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	27	R\$ 3,75	R\$101,25
62	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	27	R\$ 4,84	R\$130,68

63	GRAMPO PARA GRAMPEARTIPO ROCAMA 26/8 COM CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	41	R\$ 3,04	R\$124,64
64	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA 200 FLS	PCT	41	R\$ 8,35	R\$347,35
65	75GR DELLO PCT C/ 50 UN HIDROCOR 12 CORES LAVAVEL	CX	41	R\$ 4,18	R\$171,38
66	JOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO -- CONFECCIONADO EM M.D.F -CX COM 40 PEÇAS -- 50X50X 3 MM -- IDADE 02 A 04 ANO	CX	41	R\$ 19,81	R\$812,21
67	LIGA ELASTICA DE BORRACHA (LATEX) N° 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, PCT C/ 50G, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	PCT	29	R\$ 2,20	R\$63,80
68	LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHASC/ PAGINAS NUMERADAS GRAFSET	UNID	29	R\$ 9,80	R\$284,20
69	LIVRO DE PONTO C/ 100FOLHAS NUMERADAS GRAFSET	UNID	22	R\$ 2,73	R\$60,06
70	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA, CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF- SET 120G/M2 PLASTIFICADO, VERDE, FOLHAS NUMERADAS, MARCA GRAFSET OU SIMILAR, C/100 FOLHAS CX C/ 10 UNID	CX	21	R\$ 9,75	R\$204,75
71	LAPISEIRA 0,7 PRO TECNICA	UNID	44	R\$ 8,55	R\$376,20
72	LAPISEIRA 0,9 PRO TECNICA	UNID	27	R\$ 8,55	R\$230,85
73	LAPIS DE COR 12 CORES HEXAGONAL	CX	221	R\$ 4,03	R\$890,63
74	MARCA TEXTO COR AMARELO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2232	R\$ 12,90	R\$28.792,80
75	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES	CX	1656	R\$ 3,82	R\$6.325,92
76	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLIO EM ACRÍLICO FUMÊ, PEÇA MEDINDO 26,5 CM X 12,0 CM X 36,5 CM	UNID	21	R\$ 43,01	R\$903,21
77	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 05MM	UNID	221	R\$ 1,00	R\$221,00
78	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 10MM	UNID	221	R\$ 1,94	R\$428,74

346
162/2024

387
16/21/2024

79	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 15MM	UNID	221	R\$ 2,72	R\$601,12
80	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 20MM	UNID	221	R\$ 3,54	R\$782,34
81	PAPEL A4 BRANCO 75G/M ² MEDINDO 210 X 297MM, CXC/ 10 X 500 FOLHAS	CX	1250	R\$ 175,10	R\$218.875,00
82	PAPEL CARTÃO A4 COM 180 DE GRAMATURA PARA IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA E A LAZER CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	45	R\$ 10,02	R\$450,90
83	PASTA A-Z EM PAPELÃO REFORÇADO, COR TIGRADA, PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85 MM, TAMANHO DUPLICATA, COM FERRAGEM DE PRESSÃO. CAIXA C/20 UNID	CX	52	R\$ 207,79	R\$10.805,08
84	PASTA SUSPENSÃO DUELOKRAFT CASTANHA HASTE OU SIMILAR E GRAMPO PLÁSTICO, CAIXA C/50 UNIDADES	CX	38	R\$ 87,17	R\$3.312,46
85	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE DE PERFURAR 20 FOLHAS, MATERIAL METAL PLÁSTICO MEDINDO 9,5 CM DE ALTURA X 11 CM DE LARGURA, FAZ 2 FUROS DE 6 MM	UNID	20	R\$ 18,32	R\$366,40
86	PORTA CANETAS E CLIPES, EM ACRÍLICO, 3 EM 1, CORES VARIADAS	UNID	70	R\$ 18,11	R\$1.267,70
87	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO COM PEGADOR EM METAL	UNID	14	R\$ 4,16	R\$58,24
88	PASTA POLIIONDA	UNID	260	R\$ 2,71	R\$704,60
89	PASTA CATALAGO C/50 ENVELOPE 500UNID	UNID	250	R\$ 8,69	R\$2.172,50
90	PAPEL 40KG. PCT 100 UNID	PCT	1062	R\$ 73,14	R\$77.674,68
91	PAPEL ALMAÇO PAUTADO CX C/8X400 FLS	CX	492	R\$ 36,79	R\$18.100,68
92	PAPEL CAMURÇA VÁRIAS CORES, PCT 25 UNID	PCT	2125	R\$ 18,85	R\$40.056,25
93	PAPEL CELOFANE	UNID	2125	R\$ 1,72	R\$3.655,00
94	PAPEL CREPOM VÁRIAS CORES	UNID	2125	R\$ 0,72	R\$1.530,00
95	PAPEL DE SEDA	UNID	2125	R\$ 1,12	R\$2.380,00
96	PAPEL LAMINADO	UNID	2125	R\$ 2,70	R\$5.737,50
97	PAPEL PARDO 66X99	UNID	2212	R\$ 0,72	R\$1.592,64

98	PAPEL SULFITE OFÍCIO 1, TAMANHO 216 X 355, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS.	CX	109	R\$ 141,19	R\$15.389,71
99	PAPEL SULFITE A4, TAMANHO 210 X 297, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS CX DE 10 RESMAS	CX	945	R\$ 148,10	R\$139.954,50
100	PAPEL CASCA DE OVO PCT C/50FLS	RESMA	157	R\$ 16,26	R\$2.552,82
101	PAPEL CONTACT	ROLO	26	R\$ 21,95	R\$570,70
102	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM	CX	166	R\$ 19,37	R\$3.215,42
103	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 10 C/12 UND	CX	166	R\$ 12,92	R\$2.144,72
104	PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA AZUL - CX COM 12 UND	CX	287	R\$ 20,63	R\$5.920,81
105	PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA PRETO - CX COM 12 UND	CX	287	R\$ 20,85	R\$5.983,95
106	PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERDE - CX COM 12 UND	CX	77	R\$ 20,85	R\$1.605,45
107	PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	283	R\$ 20,85	R\$5.900,55
108	PARA QUADRO BRANCO AZUL - CX COM 12 UND	CX	700	R\$ 28,10	R\$19.670,00
109	PINCEL PARA QUADROBRANCO PRETO - CX COM 12	CX	700	R\$ 28,10	R\$19.670,00
110	PINCEL PARA QUADROBRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	333	R\$ 28,10	R\$9.357,30
111	PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. GRANDE	UNID	67	R\$ 17,13	R\$1.147,71
112	PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. PEQUENO	UNID	77	R\$ 13,24	R\$1.019,48
113	PINTURA DE DEDO 6 CORES	CX	105	R\$ 3,46	R\$363,30
114	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,20MOLDURA EM ALUMÍNIO, CHAPA DE MADEIRA VITRIFICADA BRANCO	UNID	52	R\$ 226,10	R\$11.757,20
115	QUADRO DE AVISO (MURAL)	UNID.	36	R\$ 72,59	R\$2.613,24
116	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: AZUL -CX COM 12 UND	CX	89	R\$ 36,27	R\$3.228,03
117	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: PRETO - CX COM 12 UND	CX	57	R\$ 38,87	R\$2.215,59

349
16/11/2014

118	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	57	R\$ 38,87	R\$2.215,59
119	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML -COR: VERDE- CX C 12 UND	CX	57	R\$ 38,87	R\$2.215,59
120	REGUA PLASTICA 30CM CRISTAL	UNID	518	R\$ 1,33	R\$688,94
121	REGUA PLASTICA 50CM CRISTAL	UNID	333	R\$ 6,68	R\$2.224,44
122	TESOURA EM AÇO INOX TAM. GRANDE MULTIUSO	UNID	273	R\$ 5,04	R\$1.375,92
123	TESOURA PARA PICOTAR	UNID	109	R\$ 7,19	R\$783,71
124	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, USO GERAL, AÇO INOX, CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO 13 CM	UNID	1036	R\$ 1,83	R\$1.895,88
125	TINTA PARA CARIMBO AZUL E PRETO	UNID	91	R\$ 2,61	R\$237,51
126	TINTA GUACHE CORES VARIADAS CAICA COM 6 UNIDADES	CX	853	R\$ 3,59	R\$3.062,27
127	TINTA P/TECIDO CX C/ 12 UND	CX	109	R\$ 5,14	R\$560,26
128	TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL Q.BRANCO C/12 UND	CX	63	R\$ 47,05	R\$2.964,15
129	TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL ATÔMICO C/12 UND	CX	123	R\$ 47,05	R\$5.787,15
130	TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 20X30	UND	105	R\$ 7,96	R\$835,80
131	TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 16X22	UND	105	R\$ 7,96	R\$835,80
132	TAPETE EM EVA C/12 PEÇAS	UND	42	R\$ 43,81	R\$1.840,02
133	TNT C/50 M VARIAS CORES	ROLO	144	R\$ 49,75	R\$7.164,00
VALOR TOTAL LOTE III					R\$1.013.001,22

R\$1.124.634,85